
RESOLUCIONN°: 3 ^ 5 ¿  

CORRIENTES, 1 6 DIC 2014

VISTO el Expediente número 09-2014-02740 y agregados; y

CONSIDERANDO que por el citado expediente se lleva a cabo la "Adquisición de muebles 
de oficina con destino a la oficina de Química Orgánica I, al Departamento de Biología, a la Cátedra 
Biología de los Artrópodos, a la Cátedra de Anatomía Comparada, al Aula I  del Edificio de Química, 
a los pasillos de los edificios del Campus, a la Extensión áulica en la Ciudad de Formosa, a la 
Dirección de Gestión Económico Financiera de la Facultad de Ciencias Exactas y  Naturales y  
Agrimensura de la UNNE”.-

Que a fojas 41 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a través 
de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que a fojas 44/57 obra Pliego de Bases y Condiciones Particulares.-
Que a fojas 59/66 obra la Resolución N° 2995/14 de la Sra. Decana de la Facultad de Ciencias 

Exactas y Naturales y Agrimensura por la cual autoriza el llamado de Contratación Directa N° 42/14.- 
Que a fojas 155 obra Acta de Apertura de la cual se desprende que ha ofertado 4 (cuatro) 

firma: SEOANE RIERA Y CIA S.R.L., SCHEJTER Y SCHEJTER S.A., EQUIDEM, 
EMERGENCIAS INFORMATICAS S.R.L.

Que a fs. 163 obran intimaciones de la Unidad Operativa de Compras a los efectos de 
cumplimentar con los deberes formales de acuerdo al Art. 15 de Pliego Bases y Condiciones 
Particulares.

Que a fs. 168/176 Obra documentación de la Firma SEOANE RIERA Y CIA S.R.L. por la 
cual se subsana la observación planteada por la Unidad Operativa de Compra.

Que a fojas 183/189 obra Dictamen de la Comisión Evaluadora por el cual sugiere que se 
preadjudique los Renglones N° 01, 05, 06, 07, 08, 10, 11, 12 y 13 a la Firma SEOANE RIERA Y CIA 
S.R.L. por la suma de $115.956,00 (pesos ciento quince mil novecientos cincuenta y seis), los 
Renglones N° 02 y 09 a la Firma EQUIDEM de Jorge Ornar Fiant por la suma de $4.440,00 (Pesos 
cuatro mil cuatrocientos cuarenta) y el Renglón N° 04 a la Firma EMERGENCIAS INFORMATICAS 
por la suma de $1.255,98 (Mil doscientos cincuenta y cinco con noventa y ocho centavos) según 
informe técnico obrante a fs. 178, 179, 180, 181 y 182.

Que se deje sin efecto el Renglón N° 03 por no resultar conveniente a los intereses de la
Facultad.

Que a fs. 193 obra la imputación presupuestaria informada por la División Registraciones por
el importe total preadjudicado. .

Que a fojas 202/203 ha tomado debida intervención la Secretaría General Legal y Técnica a
través de la Dirección General de Asuntos Jurídicos.-

Que la presente medida se toma en virtud de las atribuciones conferidas a la suscripta por el
Estatuto de la Universidad Nacional del Nordeste.

PO R ELLO:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS 
EXACTAS Y NATURALES Y AGRIMENSURA 

R E S U E L V E



FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- M onoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: com pras@ exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 76 EJERCICIO: 2014
FECHA: 16 de Diciembre de 2014

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 42-2014'
CLASE: Etapa única Nacional_____________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 03445/14 - D___________________________________________
EXPEDIENTE N° : 09-02740-2014 ______________________

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: EQUIDEM de Jorge O m ar Fiant 
CUIT N° 20-12440273-6  
DOMICILIO: San Juan N° 1103 
Telefono: 0379-4423465

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO  
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

2 2
Sillas giratorias, regulación de altura neumática, respaldo y asiento 
tapizado sobre goma espuma de alta densidad, color negro, sin apoya 
brazos. Marca LM

$ 900,00 $ 1.800,00

9 4
Mesas escritorio para PC con bandeja extraible para teclado y con 
estante porta CPU. De 0,80m de ancho x 0,83 de altura x 0,45 de 
profundidad

$ 660,00 $ 2.640,00

TOTAL $ 4.440,00

SON PESOS: Cuatro mil cutroscientos cuarenta.-

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %.)

IMPUTACION PRESUPUESTARIA:

FUENTE

11

12

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORM A DE PAGO

30 días apartir de la recepción de 
la orden de compra_______ Av. Liberta N° 5470- M onoblock 2 Piso 1

EJERCICIO  

4

PARTIDA P. 

43 

43

SUBPARTIDA

__________ 437

437

IMPORTE

$ 1.800,00 

$ 2.640,00

F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


c ffix x u ííu /^  ($ « fu x a >  fë m c à z ty  

oA a¿í¿*a/íi>  y  O ßfym KeM & î a

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE 

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122 
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

z o 1̂ EJERCICIO: 2014
FECHA: 16 de Diciembre de 2014

PROCEDIMIENTO DE SELECCION: CONTRATACION DIRECTA N° 42-2014
CLASE: Etapa única Nacional___________________________________________
MODALIDAD: Sin modalidad____________________________________________
RESOLUCION N°: 03445/14 - D__________________________________________
EXPEDIENTE N° : 09-02740-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: SEOANE RIERA Y CIA S.R.L. 
CUIT N° 30-55589949-8 
DOMICILIO: La Rloja N° 1101 
Telefono: 0379-4423201

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO  
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Renglón Cantidad Descripción P.Unit. P.Total

1 1
Escritorio de 1,30x0,75x0,73prof. Con cajonera de dos cajones, uno con 
llave. Realizado en melamina de 18mm de espesor. Cod.: "911". Marca: 
"PIRO". Color: "roble"

$ 1.188,00 $ 1.188,00

S 1
Archivo de carpetas colgantes de cuatro cajones, capacidad tolerable por 
cajón 30/40 carpetas, realizado en chapa DD22. pintado en color: "negro" 
el pintura en polvo Epoxi al homo en 130°. De medidas: 1,34x46x0,60. 
marca: "CANGIANI"

$ 2.900,00 $ 2.900,00

6 150
Silla de cuatro patas fijas realizado en estructura de hierro rectangular en 
color negro, asiento y reespaldo realizado en novaino plástico, color 
negro. Con "KIT PUPITRE REBATIBLE DE MADERA LAMINADA", color 
"neqro". Modelo: "JMB 23"

$ 432,00 $ 64.800,00

7 20
Tándem de "cuatro puestos", realizado en estructura de hierro restangular 
en color negro, asiento y respaldo en plástico novaino de alto impacto, en 
la base regatones, regulables en altura a rosca. Mod: "JM B44"
NOVAINO. Marca: "LM"

$ 1.270,00 $ 25.400,00

8 4
Escritorio de 1,30x0,75x0,73prof. Con cajonera de dos cajones, uno con 
llave. Realizado en melamina de 18mm de espesor. Cod.: "911". Marca: 
"PIRO". Color: "roble"

$ 1.188,00 $ 4.752,00

10 2
Biblioteca c/ puertas altas de 2,00 alto x 0,80 fte x 0,40 prof. Con 
cerradura a tambor y cinco estantes, realizado en melamina de 18mm de 
espesor. Marca: "PIRO". Cod: 930. color: roble.

$ 1.915,00 $ 3.830,00

11 2

Armario metálico, construido en chapa de acero DD22 con dos puertas 
batientes de medidas: 180x45x090. Uniones debidamente soldadas entre 
si, cerradura tipo "YALE" que accionan sistemas de cierre conectivo, en 
su interior tres estantes regulables en altura, pintado con epoxi en horno 
a 130°. Marca: "PATAT". COLOR: neqro

$ 3.287,00 $ 6.574,00

12 8
Silla de cuatro patas fijas, construidas en estructura de hierro, tapizada 
en ecocuero negro sobre espuma de alta intensidad, modelo "JMB 01". 
Marca: "LM".

$ 477,00 $ 3.816,00

13 2 Biblioteca inferior puertas corredizas medidas ancho 130, prof 0,40 altura 
0,70. Marca: "PIRO". Modelo 921. Color: noqal. $ 1.348,00 $ 2.696,00

TOTAL $ 115.956,00
SON PESOS: Ciento quince mil novecientos cincuenta y seis.-

PLAZO DE ENTREGA LUGAR DE ENTREGA FORMA DE PAGO

30 días Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1 Iderti p ¡ego/1

BeWpfcñAEZ 
Auxiliar Contable

F.A.C.E.N.A. - U.N.N.E.

Contador

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar


Página 2



o A Q a ra A ty  C £lfrivm en¿¿ím

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS - UNNE

DIRECCION: Av. Liberta N° 5470- Monoblock 2 Piso 1
Telefono/Fax: 4- 473932 Interno 122
Correo Electrónico: compras@exa.unne.edu.ar

ORDEN DE COMPRA

N°: 79 EJERCICIO: 2014
FECHA: 16 de Diciembre de 2014

PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN: CONTRATACION DIRECTA N° 42-2014
CLASE: Etapa única Nacional
MODALIDAD: Sin modalidad
RESOLUCION N°: 3445/14 - D
EXPEDIENTE N° : 09-02740-2014

DATOS DEL ADJUDICATARIO
SEÑORES: EMERGENCIAS INFORMATICAS SRL 
CUIT N° 30-71435565-8 
DOMICILIO: Moreno N° 1744 
Telefono: 0379-4467127

IVA: RESPONSABLE INSCRIPTO 
LOCALIDAD: Corrientes 
PROVINCIA: Corrientes

DETALLE DE LA ORDEN DE COMPRA:
Reng. Cant. Descripción P.Unit. P.Total

4 1 Estantería metalica de 0,26x0,60x2m con 7 estantes $ 1.255,98 $ 1.255,98

TOTAL $ 1.255,98
SON PESOS: UN MIL DOSCIENTOS CINCIENTA Y CINCO CON NOVENTA Y OCHO CENTAVOS - 

LA PRESENTE DEBERA SER SELLADA ANTE LA D.G.R. CONFORME A LEY.(5 %o)

Página 1

mailto:compras@exa.unne.edu.ar

